Signum (signo) imperatoris.

Facta carta in era M.C.LX.III., in mense agosto, in uilla que dicitur Senebue. Regnante me Dei gratia in Castella et in Pampilona et in Aragone et in Superaui⁴ uel Ripacurta. Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Petrus in Zaragoza. Episcopus Raimundus in Rota. Episcopus Sancius in Irinua⁵. Comes de Pertico in Tutela. Senior Lope Lopiz in Calagorra. Senior Eneco Lopiz in Soria. Petro Tizon in Stella. Senior Eneco Frangons⁶ in Lanuza. Ato Orella in Sos et in Rigla. Lop Enec⁷ Arcez Peregrino in Alagon. Sango Ihoan in Osca et in Tena. Senior Enec Xemenons in Senebue. Senior Banzo Frangones⁸, merino, teste.

Ego Sancius sub manu et iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.

1. "Volibentate"; sic por "uoluntate".

2. "Firmam"; repetido en el pergamino.
3. "Et illas que feceris de aqui en ante, quod abeas francas, liberas"; estas palabras fueron escritas sobre una parte raspada del pergamino.
4. "Superau"; sic por "Superarui".
5. "Irinua"; sic por "Irunia".
6. "Frangons"; sic por "Fortungons" (Fortuñones).
7. Sobre "Ene"; debería ser simplemente "Lop Arcez Peregrino".
8. "Frangones"; sic por "Fortungones" (Fortuñones).

156

1125 - SEPTIEMBRE - 29; PLASENCIA DE JALON

Alfonso I "el Batallador" concede a su merino Banzo Fortuñones tierras y exáricos en Luesia, Asín, Gallur, Grisén y Pinseque, con el derecho a edificar en las tres primeras localidades.

AHN Clero, Huesca, Santa Cristina de Somport, c. 800, n. 9, pergamino de 430 x 320 mms., dañado en los bordes y con el extremo inferior izquierdo cortado. Original o copia temprana.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 127 (1), n. 124 (2).

Cit. ARCO, Ricardo; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 154. Considera original.

(Crismón)

In Dei nomine et indiuidue Trinitatis, uidelicet Patris (et Filii) et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Adefonsus, Dei gratia rex,/ facio hanc cartam donationis uel confirmationis tibi Banço Fortungon, meo merino. Placuit michi libenti animo,/ obtimo corde et spontanea uoluntate, et propter seruicia que mihi fecisti et cotidie facis, dono atque concedo tibi in illo burgo / de Lusia quod facias ibi unas bonas casas quomodo uno de tuos uicinos, per hoc quod tu populesti (sic) illo. Et dono tibi in Asin ut facias ibi unas / casas et ibi consencio tibi duas iugatas de terra per quod tu fecisti ibi illa populatione. Et insuper dono tibi in Gallur illo axaric quod tu ibi / tenes, per nomen Iben Ahareç, cum quantum ille est tenente in die quando ista carta fuit facta. Similiter, dono tibi in predicto Gallur duas / peças de terra qui fuerunt de Alquaçir Abnalimen. Et dono tibi in Gallur, in illo castello de illos christianos, illos alforis qui fuerunt in tempus de / moros, quod facias ibi bonas casas. Et dono tibi in Crisenic illa alode qui fuit de illo mauro per nomen Talabi, cugnato de Abaiub, cum eremum / et populatum. Similiter, dono et confirmo tibi in Pinsec illo xarico unde tu est (sic) tenente, per nomen Mahomat Abnahallam cum quantum ad illum / ibi pertinet. Et hoc donatium, sicut superius scriptum est, laudo et confirmo tibi sicut superius scriptum est, laudo et